
 

 

ZARZĄDZENIE Nr 246/20 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 16 czerwca 2020 r. 

w sprawie regulaminu organizacyjnego Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Poznaniu 

 

 Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 
rządowej w województwie (Dz. U. z 2019 r. poz. 1464) zarządza się, co następuje:  

 § 1. Ustala się regulamin organizacyjny Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Poznaniu, stanowiący załącznik do zarządzenia. 

 § 2. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o: 

1) Wojewodzie  należy przez to rozumieć Wojewodę Wielkopolskiego; 

2) I Wicewojewodzie  należy przez to rozumieć I Wicewojewodę Wielkopolskiego; 

3) II Wicewojewodzie  należy przez to rozumieć II Wicewojewodę Wielkopolskiego; 

4) dyrektorze generalnym urzędu  należy przez to rozumieć Dyrektora Generalnego 
Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu; 

5) dyrektorze  bez bliższego rozróżnienia, należy przez to rozumieć odpowiednio 
dyrektora Gabinetu Wojewody, dyrektora wydziału, dyrektora biura Wielkopolskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu; 

6) delegaturze urzędu  należy przez to rozumieć zamiejscową placówkę Wielkopolskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, w skład której mogą wchodzić samodzielne 
stanowiska pracy, stanowiska pracy do spraw lub oddziały niektórych wydziałów, biur 
lub innych komórek organizacyjnych Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Poznaniu; 

7) komórce organizacyjnej urzędu  bez bliższego rozróżnienia, należy przez to rozumieć 
Gabinet Wojewody, wydziały, biura lub inne komórki organizacyjne Wielkopolskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu; 

8) regulaminie  należy przez to rozumieć regulamin organizacyjny Wielkopolskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu; 

9) statucie  należy przez to rozumieć statut Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Poznaniu, stanowiący załącznik do zarządzenia nr 259/17 Wojewody Wielkopolskiego 
z dnia 31 maja 2017 r. w sprawie nadania statutu Wielkopolskiemu Urzędowi 
Wojewódzkiemu w Poznaniu (Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2019 r. poz. 3188); 

10) sygnałach obywatelskich  należy przez to rozumieć skargi, wnioski, petycje i listy; 

11) systemie EZD  należy przez to rozumieć informatyczne narzędzie wspierające 
tradycyjny system wykonywania czynności kancelaryjnych i system wykonywania 
czynności kancelaryjnych wyłącznie w postaci elektronicznej zgodnie z instrukcją 
kancelaryjną; 

12) urzędzie  należy przez to rozumieć Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu; 

13) województwie  należy przez to rozumieć województwo wielkopolskie. 



 

 

§ 3. Dyrektorzy oraz kierownicy innych komórek organizacyjnych urzędu: 

1) przedstawią dyrektorowi generalnemu urzędu, w terminie do 30 dni od dnia wejścia 
w życie zarządzenia, projekt regulaminu organizacyjnego komórki organizacyjnej 
urzędu, którą kierują lub jego zmiany, przy czym dyrektor Biura Organizacyjno-
Administracyjnego przedstawi także projekt regulaminu organizacyjnego delegatur 
urzędu; 

2) opracują lub przystosują, w terminie do dwóch miesięcy od dnia wejścia w życie 
zarządzenia w sprawie regulaminu organizacyjnego właściwej komórki organizacyjnej 
urzędu lub zarządzenia w sprawie jego zmiany i odpowiednio delegatur urzędu, opisy 
stanowisk pracy oraz zakresy obowiązków, uprawnień i odpowiedzialności 
pracowników, do nowych zadań. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi generalnemu urzędu, dyrektorom 
oraz kierownikom innych komórek organizacyjnych urzędu. 

§ 5. Traci moc zarządzenie nr 231/19 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 27 czerwca 
2019 r. w sprawie regulaminu organizacyjnego Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Poznaniu zmienione zarządzeniem nr 24/20 z dnia 24 stycznia 2020 r. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

 

       Wojewoda Wielkopolski 

       /-/ Łukasz Mikołajczyk 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

 Przedmiotowym zarządzeniem wprowadza się nowy regulamin urzędu, który został 
opracowany z uwagi na konieczność zmiany niektórych przepisów obecnie obowiązującego 
regulaminu, bądź ich doprecyzowania do przepisów powszechnie obowiązujących. Z powodu 
nałożenia na wojewodów nowych zadań na podstawie przepisów prawa, niezbędnym jest 
doprecyzowanie sposobu ich realizacji w ramach struktury organizacyjnej urzędu.  

Wobec powyższego w niniejszym zarządzeniu wprowadza się następujące zmiany w stosunku 
do uchylanego w § 5 zarządzenia: 

1) w § 6 dostosowuje się przepis w zakresie wyrażania zgody przez dyrektora generalnego 
urzędu na krajowe oraz zagraniczne wyjazdy służbowe dyrektorów, zastępców 
dyrektorów, kierowników delegatur i kierowników innych komórek organizacyjnych 
urzędu; 

2) w celu zapewnienia, w sytuacjach szczególnych, właściwej organizacji oraz 
prawidłowego funkcjonowania Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego, 
zadania wspólne komórek organizacyjnych urzędu rozszerza się o współpracę w tym 
zakresie z Wydziałem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego;  

3) w celu realizacji ustawowych zadań do zakresu spraw realizowanych przez Gabinet 
Wojewody dodaje się zadanie związane z: 

a) prowadzenie spraw związanych ze zgłaszaniem danych do Rejestru Korzyści oraz ich 
aktualizacją dotyczących Wojewody, I Wicewojewody oraz II Wicewojewody, 

b) przekazywanie do Biura Obsługi i Informatyki aktualizacji danych do umieszczenia 
w Biuletynie Informacji Publicznej urzędu w zakresie wykazu komitetów, komisji 
oraz zespołów powołanych przez Wojewodę; 

4) w zakresie spraw realizowanych w Wydziale Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego: 

a) dodaje się zadanie związane z wydawaniem, odmawianiem lub cofaniem pozwoleń na 
nabywanie, przechowywanie, używanie materiałów wybuchowych przeznaczonych 
do użytku cywilnego lub wytwarzanie materiałów wybuchowych metodą in situ  
dotychczas realizowane w Wydziale Infrastruktury i Rolnictwa, w tym związane 
z kontrolą przestrzegania warunków wydanych pozwoleń  na podstawie ustawy 
z dnia 21 czerwca 2002 r. o materiałach wybuchowych przeznaczonych do użytku 
cywilnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 204), 

b) uchyla się zadanie związane z prowadzeniem szkoleń dla operatorów numeru 
alarmowego  w związku z cofnięciem zadań decyzją ministra spraw wewnętrznych; 

5) sprawy realizowane przez Wydział Finansów i Budżetu rozszerza się w zakresie: 

a) prowadzenia obsługi finansowo-księgowej rachunku bankowego: 

 przeznaczonego dla środków pochodzących z Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, w związku z wejściem 
w życie z dniem 18 lipca 2019 r. ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu 
rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz. U. 
poz. 1123 oraz z 2020 r. poz. 875), 

 dedykowanego dla wpłat jako zabezpieczenie roszczeń w formie depozytu przez 
podmioty posiadające zezwolenia na zbieranie odpadów lub przetwarzanie 



 

 

odpadów, na podstawie art.48a ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 797 i 875), 

 przeznaczonego dla środków pochodzących z Funduszu Pracy na dofinansowanie 
pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników oraz utworzenia 
lub funkcjonowania żłobków, klubów dziecięcych lub dziennych opiekunów 
w ramach resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do 
lat 3 „Maluch+”, w związku z przejęciem zadań realizowanych przez Biuro 
Organizacyjno-Administracyjne,  

b) zadania dotyczącego analizy i weryfikacji wniosków złożonych przez dysponentów 
podległych Wojewodzie odnośnie do uruchomienia środków z rezerwy celowej lub 
rezerwy ogólnej oraz przygotowania projektów wniosków o przyznanie środków 
finansowych z rezerwy celowej lub rezerwy ogólnej budżetu państwa;  

6) Wydziałowi Infrastruktury i Rolnictwa przekazuje się do realizacji zadanie 
wykonywane dotychczas przez Wydział Kontroli, Prawny i Nadzoru w przedmiocie 
oceny legalności uchwał organów jednostek samorządu terytorialnego oraz 
przygotowywania rozstrzygnięć nadzorczych Wojewody w zakresie 
inwestycji/budownictwa i gospodarki przestrzennej. Zmiana wynika z polecenia 
Wojewody z dnia 19 grudnia 2019 r. (znak OA-I.0121.2.6.2019.1); 

7) Wydziałowi Kontroli, Prawnemu i Nadzoru, w ramach konsolidacji niektórych zadań 
kontrolnych, przekazuje się do realizacji zadanie, które dotyczy kontroli wykonywania 
przez jednostki samorządu terytorialnego zadań z zakresu administracji rządowej 
określonych w ustawie z dnia 17 października 2008 r. o zmianie imienia i nazwiska 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 707): 

8) w zakresie działania Wydziału Polityki Społecznej doprecyzowuje się zadanie 
dotyczące: 

a) opiniowania pod względem merytorycznym wniosków dotyczących funkcjonowania 
ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, którymi obecnie są: 
środowiskowy dom samopomocy lub klub samopomocy dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi – art. 51 a ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, 1622, 1690, 1818 i 2473)  nie funkcjonuje dotychczas 
stosowana nomenklatura: powiatowy ośrodek wsparcia, 

b) prowadzenia, określonych w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 
rejestrów miejsc, w których gmina udziela tymczasowego schronienia w schroniskach 
dla osób bezdomnych, schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, 
noclegowniach oraz ogrzewalniach – art. 48a ust. 11 ustawy (dotychczas stosowana 
nomenklatura: placówka udzielająca tymczasowego schronienia); 

9) do zakresu działania Wydziału Spraw Obywatelskich dodaje się zadanie związane z: 

a) pełnieniem przez Wojewodę funkcji koordynatora delegowanego wobec 
nadzorowanych organów gmin oraz kierowników urzędów stanu cywilnego w dziale 
administracji rządowej  sprawy wewnętrzne, do realizacji niektórych zadań organu 
centralnego w zakresie obejmującym wydawane dokumenty urzędowe, o których 
mowa w art. 2 pkt 1, 2, 4–6, 11–15, 32–34 i 40 ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. 
o przedkładaniu niektórych dokumentów urzędowych w państwach członkowskich 
Unii Europejskiej oraz przyjmowane dokumenty urzędowe, o których mowa w art. 2 
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2016/1191 z dnia 6 lipca 
2016 r. w sprawie promowania swobodnego przepływu obywateli poprzez 
uproszczenie wymogów dotyczących przedkładania określonych dokumentów 



 

 

urzędowych w Unii Europejskiej i zmieniającego rozporządzenie (UE) nr 1024/2012 
(Dz. Urz. UE L 200 z 26.07.2016, str. 1), 

b) prowadzeniem spraw związanych z udzielaniem dotacji celowych na zadania zlecone 
ustawą z dnia 17 października 2008 r. o zmianie imienia i nazwiska; 

10) z uwagi na brak określenia w ustawach materialnych zakresu, warunków i formy 
przeprowadzania przez Wojewodę nadzoru, uchyla się zadania związane ze 
sprawowaniem nadzoru nad samorządami gminnymi w zakresie realizacji zadań 
administracji rządowej zleconych: 

a) ustawą z dnia 24 lipca 2015 r. – Prawo o zgromadzeniach (Dz. U. z 2019 r. poz. 631), 

b) ustawą z dnia 27 lipca 2001 r. – Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 365, 288 i 875), w zakresie wyboru ławników do sądów okręgowych 
i rejonowych 

– w Wydziale Spraw Obywatelskich, 

c) ustawą z 20 października 1994 r. o specjalnych strefach ekonomicznych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 482 oraz z 2020 r. poz. 284), 

d) ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r.  Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2019 r. poz. 
13961)), 

e) ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 638), 

f) ustawą z 10 lipca 2008 r. o odpadach wydobywczych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1849 oraz 
z 2020 r. poz. 284), 

g) ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, 

h) ustawą z dnia 9 listopada 2012 r. o nasiennictwie (Dz. U. z 2019 r. poz. 568 oraz 
z 2020 r. poz. 425 i 875), 

i) ustawą z 9 czerwca 2011 r. prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. z 2019 r. poz. 868, 
1214 i 1495 oraz z 2020 r. poz. 284), 

j) ustawą z dnia 13 października 1995 r.  Prawo łowieckie (Dz. U. z 2020 r. poz. 67, 
148, 695 i 875), 

k) ustawą z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2020 r. poz. 6 i 148), 

l) ustawą z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2019 r. poz. 1437 i 1495 oraz z 2020 r. poz. 284), 

m) ustawą z 6 września 2001 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 2010 i 2020 oraz z 2020 r. poz. 150, 284 i 875), 

n) ustawą z dnia 24 listopada 2017 r. o imprezach turystycznych i powiązanych usługach 
turystycznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 548 oraz z 2020 r. poz. 568), 

o) ustawą z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 
2168), 

p) nad Państwową Strażą Rybacką w Poznaniu 

 w Wydziale Infrastruktury i Rolnictwa; 

11) rozszerza się zakres działania Biura Obsługi i Informatyki o zadania związane z:  

                                                 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1403, 1495, 1501, 1527, 1579, 

1680, 1712, 1815, 2087 i 2166 oraz z 2020 r. poz. 284 i 695. 



 

 

a) redakcją Biuletynu Informacji Publicznej urzędu realizowane dotychczas w Gabinecie 
Wojewody, 

b) administrowaniem systemem obsługującym proces nadzoru nad uchwałami jednostek 
samorządu terytorialnego,  

c) obowiązkiem podnoszenia flagi państwowej z okazji uroczystości oraz rocznic i świąt 
państwowych na budynkach administrowanych przez urząd; 

12) w zakresie przyjmowania klientów w sprawach skarg i wniosków dotyczących 
działalności komórki organizacyjnej urzędu lub innej komórki organizacyjnej urzędu 
wprowadza się zmianę polegającą na przyjmowaniu klientów m. in. przez wyznaczonych 
pracowników  dotychczas wyznaczanych tylko podczas nieobecności dyrektorów oraz 
kierowników innych komórek organizacyjnych urzędu.  

Pozostałe zmiany mają charakter redakcyjno-porządkowy, w szczególności: 

1) w treści zadań Wydziału Finansów i Budżetu oraz Wydziału Polityki Społecznej 
zmienia się tytuł ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Solidarnościowym Funduszu 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. poz. 2192, z 2019 r. poz. 1622, 1696, 2473 
oraz z 2020 r. poz. 321) w związku z jego zmianą wprowadzoną ustawą z dnia 20 grudnia 
2019 r. o zmianie ustawy o Solidarnościowym Funduszu Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U poz. 2473) na ustawa z dnia 
23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym; 

2) związane są z doprecyzowaniem zadań realizowanych przez: 

a) Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego – w § 20 ust. 6 regulaminu  
w zakresie opracowywania i aktualizacji „Planu zarządzania kryzysowego 
województwa wielkopolskiego”, 

b) Wydział Spraw Obywatelskich  w § 28 ust. 2 pkt 2 i 4  w zakresie ewidencji 
ludności, dowodów osobistych, rejestracji stanu cywilnego, zmiany imion i nazwisk 
oraz w zakresie wyznań religijnych, 

c) Wydział Zdrowia – w § 29 ust. 2 pkt 27  w zakresie opracowywania i aktualizacji, 
we współpracy z Wojewódzką Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Poznaniu, 
„Wojewódzkiego Planu działania na wypadek wystąpienia epidemii” oraz 
przekazywania zatwierdzonego Planu do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego w celu dokonywania aktualizacji „Planu zarządzania kryzysowego 
województwa wielkopolskiego”, 

d) Biuro Organizacyjno-Administracyjne – w zakresie spraw finansowo-księgowych 
budżetu urzędu. 

Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje dodatkowych konsekwencji 
społecznych, gospodarczych, finansowych i prawnych.  

Ponadto nie stwierdza się możliwości wystąpienia zdarzeń korupcyjnych w związku 
z wprowadzeniem tego aktu. 

        Dyrektor Generalny 

        /-/ Jacek Woźniak 

 

 

Poznań, dnia 12.06.2020 r. 


